ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE MACAMBIRA

CÂMARA MUNIClPAL DE VEREADORES DE MACAMBIRA

ATA DA 17º SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE MACAMBIRA

Aberta a sessão do dia 23 de abril de 2025, às 18:00 horas nesta sede, havendo o número
legal, o senhor Presidente José Adalberto deu ordem e início aos trabalhos, solicitando que a
1 ºSecretária Andreia fizesse a leitura da ata da sessão anterior.

No uso da fala o vereador Luiz Carlos saudou o presidente, colegas parlamentares e
telespectadores, em seguida agradeceu aos funcionários da casa pela surpresa que fizeram no
dia anterior em comemoração ao seu aniversário. Parabenizou o prefeito José Carivaldo pela
programação da grande festa de reis que acontecerá no final de semana, e disse ainda que ficou
abismado com o vídeo que o adversário fez dizendo que não ia ter festa, porém o prefeito
respeita a sua população, garantiu que ia ter a festa e vai acontecer no tempo certo com os
pagamentos em dias. Parabenizou o neto do Prefeito, Breno Ruan desejando muitas bençãos
para o aniversariante e toda a família. Pra finalizar relatou que é dessa forma que usa o plenário
para rebater as coisas boas do município.

O Vereador Antônio José cumprimentou a todos e parabenizou o Vereador Luiz
Carlos por mais um ano de vida, expressou seus sentimentos com a partida do Papa
Francisco. Fez uma indicação oral para que a prefeitura municipal identifique os povoados,
assentamentos e pontos turísticos com placas, para que os visitantes saibam onde estão.

No tempo líder o vereador Luiz Carlos agradeceu ao Deputado Estadual Mareelo
sobral, o Presidente do partido União Brasil André Moura, a Deputada Federal Yandra
Moura, ao líder maior do estado de Sergipe Varmir de Francisquinho e ao Deputado federal
Icaro de Valmir pelas contribuições que fizeram para a realização da festa de reis na cidade.

Não havendo mais nada a se tratar o presidente José Adalberto encerrou ~resente sessão.

PRESIDENTE~t-:.)-/ ~~~~ ~S>. e. ,~~~---- -

VICE-PRESID~ E -----------------------
10 SECRET~RIA ~/4~· %~~
2° SECRETARIO ~ t:-c ~
VEREADOR(A)i$":'t,()sú- ~ f~ 3"c;ttJi,JtA ::::----.

VEREADOR(A) ~,&4,,/C\1tÂ d/J {-).'d/ (~

VEREADOR(~ 6b1,wvMwlf: cf< ~M

VEREADOR(A)d,{M~ C{J,t{R.6, B a.-zzJ;a Ófh f; n
0
;:;;:J

VEREADOR(A) éf<?iÓfd &'.< ~cl ~:O,« jl v < 00 Ázl'(;,/

MACAMBIRA- SERGI PE- C.N.P.J.: 02.215.381/0001-51
RUA GOV. JÕAO ALVES FI LHO,37 - CEP : 49565-000

TELEFAX : (79) 3457•1294

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}